
TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLAS 

2018-02-26 Nr. 51/9P-4 

Tauragė 

 

Posėdis įvyko 2018 m. vasario 23 d., Bijotuose, Šilalės r. sav. 

Posėdžio pirmininkas – Tauragės regiono plėtros tarybos pirmininkas, Šilalės rajono 

savivaldybės meras Jonas Gudauskas. 

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Tauragės apskrities skyriaus vyr. specialistė Asta Levickaitė. 

Dalyvavo: Lietuvos Respublikos Seimo nariai Aušrinė Norkienė ir Ričardas Juška, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų viceministras Giedrius Surplys,  Užsienio reikalų ministerijos 

ambasadorė ypatingiems pavedimams Gitana Grigaitytė, Nepaprastasis ir įgaliotasis Airijos 

ambasadorius J.E. David Robert NOONAN, Vyriausybės atstovė Tauragės apskrityje Irena 

Ričkuvienė, Tauragės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) nariai, Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus (toliau – Sekretoriatas) 

darbuotojai, Tarybos socialiniai ir ekonominiai partneriai, regiono savivaldybių administracijų 

atstovai (dalyvių sąrašas pridedamas). 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Tauragės regiono plėtros tarybos pirmininko Jono Gudausko įžanginis žodis. 

2. Lietuvos Respublikos Seimo narių sveikinimo žodis. 

3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministro Giedriaus Surplio pasisakymas.  

4. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktorės Editos 

Mielienės pasisakymas. 

5. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos ambasadorės ypatingiems 

pavedimams Gitanos Grigaitytės pasisakymas. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovės Tauragės apskrityje Irenos Ričkuvienės 

pasisakymas. 

7. J. E.  Airijos  Nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus  David Robert Noonan 

pranešimas. 

8. Tauragės regiono apžvalga. Vidas Bičkus, Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus vedėjas. 



2 

 

9. Buvusių Tauragės regiono plėtros tarybos pirmininkų sveikinimai: 

Stasys Lapė; Stasys Aužbikas; Arūnas Beišys; Irena Ričkuvienė; Raimundas Vaitiekus; 

Pranas Petrošius. 

10. Kiti klausimai. 

 

1. Tauragės regiono plėtros tarybos pirmininko Jono Gudausko įžanginis žodis. 

Tarybos pirmininkas Jonas Gudauskas pristatė posėdžio dalyvius, sveičius, pasveikino 

susirinkusius su Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtmečiu, pakvietė sugiedoti Lietuvos Himną. 

Muzikinis sveikinimas nuo liaudiškos muzikos kapelos „Bijotaičiai“. 

 

2. Lietuvos Respublikos Seimo narių sveikinimo žodis. 

Sveikinimo žodis: Lietuvos Respublikos Seimo narė Aušrinė Norkienė. 

Sveikinimo žodis: Lietuvos Respublikos Seimo narys Ričardas Juška. 

 

3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministro Giedriaus Surplio pasisakymas. 

Giedrius Surplys sveikino susirinkusius, dėkojo Tarybos pirmininkui už kvietimą, džiaugėsi, 

kad Tauragės regionas žengia teisinga linkme, grynindamas ekonominės specializacijos kryptis, 

kvietė dalyvauti kovo 15–16 d. Palangoje vyksiančiame regioninės politikos pavasario forume. 

 

4. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktorės Editos 

Mielienės pasisakymas.  

Edita Mielienė dėl ligos posėdyje nedalyvavo, tačiau jos perduotą sveikinimą posėdžio 

dalyviams perskaitė Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės 

apskrities skyriaus vedėjas Vidas Bičkus. 

 

5. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos ambasadorės ypatingiems 

pavedimams Gitanos Grigaitytės pasisakymas. 

Ambasadorė sveikino Lietuvos Valstybės atkūrimo 100-mečio proga, linkėjo darnaus darbo. 

 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovės Tauragės apskrityje Irenos Ričkuvienės 

pasisakymas. 

Sveikino susirinkusius, priminė regiono plėtros tarybos veiklos pradžią, kurioje ji pati 

dalyvavo būdama Tauragės apskrities viršininkė, džiaugėsi, kad Tarybos nariai, diskusijose dėl 

ekonominės regiono specializacijos krypčių, ėmė diskutuoti ne tik apie savo savivaldybes, tačiau 

žiūrėti bendros naudos visam regionui, atkreipė dėmesį, kad didelį darbą nudirba Tarybos 



3 

 

sekretoriato funkcijas atliekantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Tauragės apskrities skyrius. 

 

7. J. E.  Airijos  Nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus  David Robert Noonan 

pranešimas.  

Ambasadorius pasidalino regioninės plėtros gerąja patirtimi, pasakojo apie Airijos sėkmės 

istorijas investuojant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas, apie galimybes grąžinti žmones į 

savo kraštą gerinant jų gyvenimo kokybę. 

 

8. Tauragės regiono apžvalga. Vidas Bičkus, Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus vedėjas.  

Pranešime „Regioninės plėtra Tauragės apskrityje“ Vidas Bičkus apžvelgė Regiono plėtros 

tarybos veiklos esminius aspektus, pradedant nuo pirmosios Tarybos sudarymo 2000 metais iki šių 

dienų ir ateities iššūkių (pridedama). 

 

9.  Buvusių Tauragės regiono plėtros tarybos pirmininkų sveikinimai: 

Stasys Lapė (nedalyvavo); Stasys Aužbikas (nedalyvavo); Arūnas Beišys (nedalyvavo); 

Irena Ričkuvienė; Raimundas Vaitiekus; Pranas Petrošius. 

 

10. Kiti klausimai. 

Vidas Bičkus įteikė atminimo dovanas buvusiems ir esamam Regiono plėtros tarybos 

pirmininkui. 

Giedrius Surplys įteikė Vidaus reikalų ministro įsteigtą dovaną už nepriekaištingą pareigų 

atlikimą Vasario 16-osios (Lietuvos valstybės atkūrimo dienos) proga labiausiai regiono plėtrai 

nusipelniusiam, ilgiausiai šioje srityje su atsidavimu dirbančiam Regioninės plėtros departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus vyriausiajam specialistui Adomui 

Simui Einikiui. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas Jonas Gudauskas 

 

 

Posėdžio sekretorė Asta Levickaitė 


